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Anglifan o ruských lidech

White známý spisovatel a

ADRESÁŘ

ČESKÝCJTSPOLKŮ

OMAHA
fcád Palacký ě 1 ZČBJ

odbývá sv pravidelná schllsekaidou Čtvrtou
neděli v mísící o í h odp v lni p Klepet ky
na 18 a Willlam ul Preds L Berka ta] Vici
Sobek 1407 B 4th 8t ífetnlk Šimon Roku-w- k

1M8 Williams ul pokl Fr Mach

Til Jed Sokol T Omaha

odbývá ave pravidelná soh&M kaídý druhý
tvrtek v mistol veíer ve své místnosti esa
Bo I3tb 8t Předa Bud Havelka 14M 80 14tb

8t tajemník B W Bartoš 1418 rear Poppleton
ve ičetnlk Fr J Fiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 80 l&th Str

Fedp Sokol Tyrš i 1

odhvvá svá sehftie dvakrát mísííní kaídou

volení neboť byl zvyklý aby se
nic nedělo bez jeho souhlasu
Maršálek Mac Mahon byl by snad
rád cestoval nebýti dlouhých řečí

jež musel poslouchat konečně
smířil se i tím Zajímavo bylo
že muž tak prostý jenž v Elysej-ské- m

paláci chodil pouze v šatě

občanském cestoval vždy v pa-

rádní uniíormě a s neobyčejně
četným komonstvem Odpovída-
lo to vojenské jeho povaze Na
cestách stále bedlivě hleděl k to-

mu aby všt livreje kočáry
koně bylo v bezvadném stavu
Při přípitcích dával se oslovovati

raději "pane maršálku'' než "pa-
ne presidente" což vyluzovalo u

něho toliko nakyslý úsměv Mac
Mahoa za doby svého president-stv- í

procestoval značnou část

Francie Za to Jules Grévy mi-

loval klid a kulečník a mohl-l- i

pozvání odmítnout učinil tak
Cestoval-l- i kdy ubíral se na svoje
letní sídlo ve svém rodišti v de-

partmentu jurském a zlí jazykové
tvrdili že před tím vždycky psal
železniční společnosti o volné

lístky pro svoje služebnictvo

Jedenkráte v srpnu 1880 podnikl
Grévy úřadní cestu do Cherbourgu
k vysvěcení nové přístavní hráze
Rekordu co se týče cestování
dosáhl bez odporu Sad i Carnot a
nesčíslné jsou deputace jež při
těchto příležitostech přijal a děv-

čátka s květinami jež za zvuků

marseillky líbal Reku 1890 na-

vštívil dokonce Korsiku a na ce-

stě v Lyoně zavražděn byl Case-rie- m

Kazimír Perier za svého
krátkého presidentství opustil
Elysejský palác toliko na několik

neděl aby pobyl na svém zámku
v Pont-sur-Sei- Felix Faure

byl první z presidentů francouzské

žurnalista anglický jenž ostatně

pokládán jest za důvěrníka angli-

ckého zahraničného úřadu přejal
na se v době kdy Rusko části
židův svých vypovídáním se zba-

vovalo úkol aby na Rusi samé

tamní otázku Židovskou zkoumal
V brožuře po tom vydané White

zjevil se nejhorlivějšfm obhájcem
židův tamních Od té doby vy

skytla se ale otázka židovská v

jeho vlastní vlasti a od té chvíle

povstal v názorech Whiteových
obrat V new-yors- "Harpeťs
Weekly'' uveřejfiuje White ve

věci té zajímavý článek Pojed-
nává o překážkách jež v Anglii
vadí odhlasování zákona "proti
přistěhovalství cizincův již jsou
bez prostředkův

' "Otázka ta

to" píše White "souvisí —

upřímně řečeno — s emancipací
židů Kdyby lord Salisbury to
zkusil předlohu tu skutečně po-

dali soustředil by proti sobě vliv

všech židův V jiných otázkách

nejsou snad židé sjednoceni ale v

této otázce prohlašují se solidár
ními Jisto jest že většina při

stěhovalých židů nepřichází do

Anglie aby se stali příslušníky
státu a aby pracovali o rozkvět

jeho Nestanou se Angličany
Politicky zjednají si přistěhovalí
židé vážnou moc s níž jednoho
dne bude se musit počítati An-

gličtí státníci kteří až dosud anti-

semitské ztřeštěnosti ve Francii a

"tyranství" carovo odsuzovali

počínají nyní sami jeviti znepoko
jení v příčině vzrůstajícího vlivu

židů v Anglii Sám Salisbury
ačkoliv soustřeďuje v rukou svých

Prodej mtstského pivovaru
kolínští usnesli se

prodatí pivovar městský dosavad-

ním nájemcům bratřím Rašům za

cenu 825 zlatých za jedno várečné

právo kterýchžto práv je 95 čili

za úhrnnou sumu 78375 zl

Výíka voda v Labi Zvláštní po-

měry letošní zimy i nynějšího jara

patrny jsou i na výšce vodní kte-

rá jeví se i nyní kdy již v horách

sníh roztál neustále tak skrom-

nou že ani nejstarší obyvatelé
horního Polabí takové nepamatu-

jí kdy od března i při častějších
srážkách sotva o několik centime-

trů vystoupila

České záloSny — Roku 1858 prv-

ní toho druhu záložna ustanovena

byla p Františkem Šimáčkem ve

Vlašimi V krátké době svého tr-

vání vykonaly záložny obrovskou

prási národohospodářskou a polo-

žily v pravdě základ k českému

finančnictví a ke zvýšení zámožno-

sti veškerého lidu českého Málo

jest oněch krajin kde by nyní je-

ště záložny nebyly Jestiť v Če-

chách na Moravě a ve Slezsku

celkem 911 českých záložen a

mimo to ještě 7 českých záložen

ve Vídni V těch jest v obchod-

ním rejstříku zapsaných občan-

ských záložen s ručením omeze-

ným 424 s ručením neomezeným
176 starších spolků záloženských

14 hospodářských záložen okres-

ních 182 a Raiffeisenových zálo-

žen 122 Dle statistického výka-

zu k němuž však jen 509 občan-

ských záložen zaslalo svá udání

mají tyto záloŽDy 323745 členův

a to: v Čechách 183745 na Mo-

ravě 137300 ve Slezsku 2910
Roční přírůstek členů činí 25 pr

Okresních 114 záložen má 153371

podílníkův V občanských zálož-

nách splaceno jest na 613006 zá-

vodních podílů 9156536 zlatých
tak že na jednu záložnu připadá

průměrně 1206 podílů s 18173
zl — Reservní fondy mají 15- -

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

NEW YORK CITY— Onehdy
jeden český spolek new-yorsk- ý

protestoval ve Velkovýboru státu
New Yorku proti zvolení jistého
člena za delegáta byv několikrát
v časopisech nazván zlodějem
Jest tomu asi 6 roků kdy o něm

napsal zdejší časopis Hlas Lidu
článek pod ohlavením "Ejhle zlo-

děj ukradl nám 1300!" uvedana
počátku jeho plné jméno Jme-

novaný muž však nežaloval časo-

pis pro urážku načti nemohl Asi

po roce byl zvolen za předsedu do

Velkovýboru Tento výbor má pod
dozorem více spolků z nichž je-

den nebyl spokojen s touto vol-

bou a zaslal Velko-výbor- u protest
proti zvolení pouličního rváče za

předsedu Nově zvolený předseda
měl však ve výboru skupinu která
se ho ujala urážejíc i s předsedou
českou národnost o překot Byla
sice podána žaloba na vyšší in-

stanci avšak výsledek její byl že

každý národně smýšlející Čech cí-

til se býti hluboce pokořen Nyní
pole působení přešlo v ruce lidí
kteří měli na zřeteli šalbu Jest
to smutné avšak pravdivé Časy
se však obrátily a z prvu zmíněný
spolek protestuje opět proti zvole-
ní onoho delegáta uváděje pod-
statné příčiny pro svůj protest ač-

koliv lze očekávati že všecko pro-
testování bude marné neboť ča-

sopisy jsou na straně neoblíbeného

delegáta On je udělal spoluvin-ník- y

na Národní budově takže

nyní závisí jeden od druhého —
Mluví se zde všeobecně o potřebě
republikánského časopisu pro
který jest zde výborně upravené
pole samými socialisty a Tamma-nist- y

Lid jest zde rozezlen na
oba místní listy poněvadž potla-

čovaly pravdu v záležitosti vyše-
třování šmejdů v Národní budově

páchaných Vyšetřovací výbor byl
zvolen jedině proto aby umlčel
nevoli vyvolenou zkracováním

práv českého lidu' 'k nimž jest
oprávněn na zmíněné budově

Časopis "Pravda'' kdyby nebyl
socialistickým listem došel by
uvítání v každé české rodině
avšak v New Yorku socialismus
už zaniká neboť lid počíná více

mysliti On ví kam jej socialis-
mus zavedl a kam hjlasatelé jeho
jej zatáhli Zde opanovalo poře-kadlo- že

jaká zásada taký člověk
a jaký člověk taká zásada a je to

pravda — Buclův požadavek po-

číná už strašit v Národní budově

Minulý týden byla vydána exeku-
ce a nebude-l- i mu jeho požada-
vek v příštích dnech vyplacen
exekuce bude provedena Vinu
toho nese výhradně W Wojtíšek
8 jeho kompanií Inu "komišn"'

jest už v kapse a on domácím

pánem! Jeho potěšením jest tu
sortu doutníkářskou a Národní
budovu tak draze zaplacenou
ošulit —Dovoluji si toto napsati
neboť byl jsem přítomen vyšetřo-
vání toho umlčovacího výboru

e
Pozorovatel

Office na rohn 15 a Howard nl 8hw
ly'8 Bloek l dveří 210

Telefea 1438

V plsárné k naleaen od 10 do 18 hodin ráno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do i veíer
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Aeaký prťtvnílc
PiÉu re 934 1 7 Lift Bito BaaL

Kdokoliv potřebuje právnloké pomect shle
dá v pana Berkovi právníka zkušeného který
dlouholetou zkušeností svoji mfiže krajanfim
nslím kdykoliv správná nosloužltl 23-- tf

Omaúa Store MwMs
1207 Donflas nlice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KipHnger
na rohu 13té a Faruam

máneJvřtSi výbřr

doutníků tabáku
a vfibec vioch potřeb kuřáckých ve mřstř

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciná loty ve vSech částech Omahy a
So Umany Těž pozemky o a 10 auro-v- é

lány u Omahy a pozemky vzdáleněj-
ší za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektnje renty PoJISťaJe

v neJgpolehllTéJgicli spoIecnostecU

proti škodám okainu

Nyní je £aa kupovat majetek Nikdy po

minulyen m rokQ nebyly majetky ui
levné jako nyní Přesvědčte se

Máta téi Jednatelstrl i t i
t i : pro vytaný t kbib

Hlaste se v čísle

1734 So 13th St Omaha Neb

íostrejte se
o budoucnost
svých rodin

přistoupením
k rozvětvenému
rádu—aaiBM

of_
the

jeni vyplácl pojistné

správné st rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé

k taložent nových táborfi Výhodné pod-

mínky

Doplite o podrobnosti teaky neb anglicky
na vrchního velitele

T C ROOT
311 Bbeely Block OMAHA NEB

CHCETE

Teď snad ví Jii úáf fe LACINÉ

a POBRfe pozemky jtou nyní k dostáni

jenTTTrTsconsinti Vlak ne kaídvíie
nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
mfiže koupit! jen tehdy kdyi kupuje od
felezničnich společností přímo Jestli

kupujete od jednatelů koupíte třeba téi
dobry pozemek ale ne tak levně jako
kdybyste ae obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste Jisti ie pozemek
který jste koupili také skutečně máto
Chicago Milwa&keo A Bt Paul dráha

má přes 6200 akru pozemku podél trati
svých blíže městeček v osadách mati-

cích (koly kostely atd kteréž prodává
po 300 ai nejvýše 1800 akr jak násle-

duje! jednu šestino hotově ostatek v

pěti ročních splátkách 6 procenty drokn
Pamataite kdyi koupíte od dráhy jste

jisti ie máto dobré právo majetnické ie
vae peníze jsou beapečny a koupíte ta
BejlevnějM možnou ceno PUtesi anglic-
ky o rirkoiář obsahující popil Uch to
pozemko a—"" ssssai eaar

II G GAUGEN
Land Csm'r C M 4 8t P Ry

MILWICEEE WI8

WPftT A

1 neděli a 8 pondélt v měsíci v síni Metrové
Celorotnl scháse odbfvá ae I nedéll v říjnu
palletnt acb6ie 1 nodfSll v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Srojtek mí-

stopředseda Fr Svoboda taj John Chleborád
lltMllf lStá nl oíetnik Josef Kafipar 1420 Jlí
13 ul Pokladník V F Kunci 131Í8o 13 Btr

víbor majetku Jod Němec praporeíník Jo
Men doíorce Fr Vojtech

Jan Has Lože i 6 Byt Pythla
odbfvá achfize každou první a tfeti středu v
měsíci v Národní síni na 18 a Willlam ul Ve-

licí kancléř Ed Helcb 401S 80 13th Str Strážoe
archivu a pečeti F Vodlíka 104 N 16th Str
Strážce flnanoí Váo PHbyl 1211 Jli 13 ul Po-

kladník Joa Novák 1319 Jit 13 ul

Bohemia Lože ř 814 AOUW

odbývá svá pravidelná achfize v Národní sfnl
každou a 4 středu večer Fraot Bvojtek
M P f W Bandhauer Zsp 190S 80 19 8tr
J V Vacek oíetník 2210 So 14 8tr O Rose-wat- er

spoL lékař Stf Bee Building

Tábor Celnmbns í 69 WOW

odbývá schoie každé otěr v mísící v Ná-

rodní síni v H b vefter Předseda Fr Svoboda
1334 Již 18 ul Místopředseda Fr Bemin Taj
F J Fltle 211 Sheely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1224 Již 14 ul Pra-vod-

Aston Novák

Tábor Nebraska i 4771 MWA

odbývá své pravidelné achfize každou prvou a
třetí středu v měsíci v osm hodin večer
T síni pana Jana Hrocha Konsul F W

Boukal 6 1227 Jíž 14 ul návodCi Jan Brázda:
bankéř Jos Vopálka 3 a Willlam ulice klerk
J F Přibyi 810 Hlckory provodil V Dolejí
vnitřní stráž Josef Hrubý: venkovní stráž
Bart Malhauser: výbor majetku Jan Chlebo-

rád Mlke Votava Karel Smrkovský a V J
UaBzelln

Sbor YlaHtisIava ě 29 JČD

odbývá schftze každou 1 neděli v mfsicl v Ná-

rodní slul o BK hod odp Přdedkyn8 Kat
u ahfSnlr 13 a Ptri'ftDuruiB iajciuuic

— -

ul„ ačetnlce Marie Michal pokladnice Ksroll-n- a

Beránek
_

Sbor Boleslava č ttU Jtw
odbývá schoae každou í neděli v mřsíol v Ná-

rodní síni o 2 n odp Předsedka Ant Kment

1227 JI 15 ulice tajemnice Františka Čapek
1314 Martha Bt ocetnlce Marie Příborská roh
14 a Castellaa Bt pokladnice Karolina l ilil-g-

iaJB již 13 ul

Sbor Hvřzda Kové Doby ř 88 JČD

dbývá svéschfize každou 8 nedill v mísící ve

2 hod odp v síni Metzově Předsedkyni M

Enifelthaler taj Vllhulmlna Bartošová 1214

So 13th Bt úíetnlce Em Chleborád 1219 Bo

16th Btr

Sbor Martha ttrove í 10
odbývá tvé pravidelné sohfize vid? 4 nedíll
v mísící v Národní síni Předsedkyni Nellie
Svoboda místopředsedkyni Anna Brodil ta-

jemnice Kosle David 1263 80 18 St pokladni-
ce M Boukalová 1301- -14 ul privodkyni
Fannie Pětek

Sbor Čechie D oř H í 161 AOUW

odbývá pravidelné schůze každý I a 4 čtvrtek
v mísící ve dvi hod odpoledne v místnosti
pana J Havlíka v Národní síni Předsedka
Antonie Hoffman tajem Jos e Vacek 2M12

llžnl 14 ul úřetnice A Svojtek I5í7 80 8t

spolk lékař C Kowswater 922 Bee Building

Sbor Lilie i 9 Krnhn Dřevařek

dbývá své pravidelné scbtze vždy v ítvrtou
neděli v mís' íl v mísinostl p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jiráková 1946 JIŽ 16 ul místo- -

Jos Homolová tajemnice Marie
řředaedkyné Již 13 ul poklad Kat Wolfová
9316 Již 12 ul privodkyni Aloiale Bártová
1947 Jižní 1 ulice

Pod sbor Sokolek Tyri í 1

odbývá ivé achAze dvakrát mísííoi každou
druhou nedill a ítvrté úterý v mísící v síni
Metroví 1315 Již 13 ul Celoroíni sohfize od-

bývá se druhou nedill v říjnu půllét ni schaze
druhou nedéll v dubnu a čtvrtletní v lednu a

srpnu Předsedkyní Marie Morvo 1403 14 a
Canton ul místopředsedkyni Fr Koutaký
9M1 Boulevard ave tajemnice Stazle Benák
1419 JIŽ 14 ulocetnloe Marie Bílek 80 a Char-
les ulice

Til Jed Sokol t So Omaha

odbývá své achfize každý 1 ítvrtek v mísíc
v siní Koutský Bros Starosta Jan Koutský
90 a Q ulioe mlstostaroata J M Tobláž 18 a
U ul tajemník František Kadil W a Bul
níetník Jan Vomáíka ta a Qul pokladník
František Hálek9n mezi N a O ul náčelník
Alois Krajíček

Praha Loie ř S28 AOUW

odbývá tvé pravidelné achfiie 1 a I středu
v mísící v síni o Koutskýho Thomas lysec
Exmlstr Fr Wellch Mistr Práce F J Fitte

taj 99 mezi O a P Str Jos Váchal oíetník 20

F ulice Poklad Bedř Dlenstbler 90 a O ul

Tábor ŽiikiT Dob ř 115 WOW

odbývá své sohfize každou první nedíli ▼

a S ulice Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabik tajem
James Formánek 96 nl mezi N a M poklad
Anton Pivoňka 21 a Q ul

Bid Palmové Dřero 2 7

Kruh Dřevařek v Bo Omase odbfvá achfize
vé každé poslední pondill v mísící v místno-

sti Br Koutskýcb Marie Vomáíka nftstojná
Kalte Vomáíka místopředsedkariruínk--

e

3S7 So 23 Str taiemnlco
Frantiika PivoBka bankérka Frantlika Svo-

boda soukromnice Barbora Racek prfivodíl
Josephln Boukal vnitřní stráž Anna Křeček

venkovní stráž

Chas Kaufitiaii
pojišťující jednatel Q0 a veřejný notár

Zastuou JlepM poJHruJW noleínnstL
prxláváa kupnje msH-- nmvaf vydává
tVplavni lístky a Evrupf a do avropy auL

-- xVnw iwotze nemovitý majetek

PUama SeTzproli 13aDnila: nl

Na samiaalMtppk mezlnrod-- ol

výsuví v Omaxe obdriel

t odboru pivním
Kxug-CiT-

r látždOc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

t íkiadí Jeho Čistoty a teho osv-tcíc- h

a puallBuJících vlaMBMti

Objednejte st bedalíkd od

Fred Kroc Brewior Co

ÍOOT JTatokamn Ht- -
Tai-aro- a 4S0

The llarris Ustract Co

vyhotovují abstrakty kaldého

majetku v tomto okresu ta
ceay velmi tn(rné

42 S t tiIUilf Osul lUfc

POHLED NA IIOT SPRINGS VE VIRGINII

President McKluley vybral si pro své prázdniny romantickou krajinu ve Virginii
kde nalézali se tez lazno vnaia naiezaji se v oiud nmgc ii vu™p
Ohio dráze a leil 2500 stop nad hladinou mořskou podnebí jest zde zdravé a

vody prý velmi léčivé

106752 zlatých tedy mají zálož

ny celkem svého jmění 24263288
zlatých — V poslední době vzrů

staly reservní fondy ročně as o 1

milion zlatých Vkladů má 608

záložen 257650776 zlatých a

vybráno bylo méně než vloženo o

3 '2 3 milionu zlatých kterážto

částka jest zároveň mírou bohat

nutí vkladatelů Záložen které

mají více vkladů než 1 milion jest
v Čechách 37 a na Moravě 13

Půjčky činily 218884262 zlat

jinak uloženo jest 147 mill zl

Úroková míra ze vkladů byla 35
až 5 "5 procent ale přes 45 pr

platilo jen 20 záložen v Cechách

a 49 na Moravě a ve Slezsku
sazba z půjček byla 425

až 7 procent ale přes 6 procent
bralo v Čechách pouze 25 na

Moravě a ve Slezsku 23 záložen

Epidemické řádění modrého
kašle

"Minulé zimy když modrý kašel tu

tak nakažlivě řádil byly 1 dítky mé

ním zachváceny Z prožilé zkušenosti

dřívější v době záškrtu velkého úspé

chu dodělal jsem se upotřebením
Cbamberlain's Cough Remedy Při

rozeně 1 v nynějším případě modrého
kašle vzal jsem útočiště k léku tomu-

to a nejen že dítkám ulevil alebri i

v krátce úplně kašel vyhojil — John

E Glifford majitel Norwood House
Norwood N Y" Na prodej ve všech

lékárnách

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western

dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH

WESTERN LINE"

"ALFílA-D- E LÁVAL"
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Předplácejte na Knihovna Ame

rickou pouze f 100 rocne

republiky jenž překročil francouz-

ské hranice a navštívil carský
dvůr v Petrohradě Je-- li Loubet

přítelem cestování není známo

avšak pochybuje se o tom Milu-

je jako Grévy klid a jeví nechuť

vůči úřad ním slavnostem Svoje
rodiště bezpochyby častěji navští-

ví jak slíbil Avšak zdá se že

tuze mnoho cestovat nebude

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Hrotící záplava myíí v nkterých

krajinách Čech V některých ob

cích okresu Slaného vyskytují se

polní hraboŠi v neobvyklém po-

čtu takže jest obava aby se

tak jako roků 1895 a

nezničili nadobro úrodu Jetele
kde nejvíce hraboši se objevují

jsou již silně poškozeny
Utonul Jak jsme již oznámili

v telegrafických zprávách zprone-
věřil pokladník předsedy mini-

sterstva hraběte Františka Thuna
Goerlich z důchodů panství děčín-
ského 30000 zlatých a zmizel be

ze stopy Daleko však neprchl
neboť mrtvola jeho byla onehdy

vytažena z Labe u mostu severo-

západní dráhy v Prostředním
Gruntu a odnešena do umrlčí ko-

mory na hřbitov v Rozbělesích

Goerlich spáchal tudíž sebevraž-

du -

Osatovánt Bili Hory stromovím

Přičiněním mnoha dobrodinců a

také obecního výboru stalo se vy
sazování Bílé Hory skutkem Je
tam nyní vysázeno 8000 akáto-

vých sazenic pak mnoho kaštanů
a jiných ještě stromečků které
vesměs darovány byly od občanů

juliánovských kterým na tom zá

leží aby celá Bili Hora byla za-

lesněna Na podzim bude se v

zalesnění pokračovat! a přijdou

pak také na rada stromy ovocné

— maje silnou většinu sněmovní
— značnou moc váhá proti židům

postupovati Doznává slabosť
svou a ačkoliv suna jest jeno
vláda nezdá se mu přece dosti

silnou aby proti židům něco pod- -

niknouti mohla Přistěhovalectví

obmeziti znamenalo by uraziti ži-

dovské velkofinančníky a proto
zůstane vše při starém Kosmo- -

politická bažina ta jest ale pro
vlast naši pravým nebezpečím"
— Tak mluví žurnalista který

před nedávnou dobou ještě ujímal
se židů z Ruska vypovídaných!

FrancoutUl presidentové reýubli-
-

ky nm cestách Thiers první pre-

sident třetí francouzské republiky
meškal velmi málo mimo Paříž a

omlouval se tím že v "roce hrů- -

zy'' za války francouzsko-něme- -

cké dosti se nacestoval když vy

jednával s velmocemi ve prospěch
Francie Jestliže přece se ode-

bral na venkov dělo se to beze

vší okázalosti Thiers nebral s

sebou nikoho mimo svého tajem-

níka a svého komorníka Jen svoji
železnou polní postel musel míti

vZdycky a sebou Večer ji rozlo-

žili a ráno zase složili Takto
odebral se Thiers dvakráte na

prázdniny jednou do Rambouille-t- u

podruhé do Trouvillu ale zde

se mu pobyt na venkově nadobro
znechutil Několik mladíků zo-

snovalo plán spíše šprýmovný
než vážný unésti náčelníka fran-

couzského státu do Anglie a jed-

noho dne bylo Thiersoví spiknutí
toto prozrazeno Od té doby ne-

dal si vymluvit Že se nalézal ve
vážném nebezpečí Na každý

způsob tato událost nikterak ne-

zvýšila beztoho nevalnou jeho zá-

liba pro Život na venkove Byl

pedantský a pánovitý a zdálo se

ie ho mrzí ie stromy ▼ lese a

lilie na polích rostoa bez jeho do

Jestli požíváme pokrmy téžké k

ztrávení nastane zácpa Dr A

Koenig'a Hamburské kapky jsou
prostředkem který neduh odstra-
ní

Frank Doležal
íeský pr-vn- ilc

FREMONT - NEB RAŠKA
Vvřizule veškeré soudní a nrávnf zále

žitosti ph vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje d&kladne
znalosti práv nabízf služeb svých ct
krajanům ve všech čátích státu 44tf

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Písárna v Hollmanevě blockn

V druhém poschodí

FR CUBA
ČESKÝ PRÁVNÍK

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou
dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech pří
padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

Qteiti&e au prodej
Mám na nrodei nellpnií hiutlniw —

tekn Carlott Ch nnw Hn VI!

Toto čiti 1000 obyvateli a mnobo'krajal
nu se aoiem usazuje uraiina Je krásná
tak (ie se každému moc líbí Hostinec
mimo obchodní místnosti mi nábore ně-
kolik světnic k sustiviní Jest na prodej
pouze Jen proto Ie hostinsky je stár a
bodli jet do staré vlasti a proto nablxí se
velmi lacino pouie ta il100 ale ta ho
tové License je poutě S200 ročně' a ob
chod Je anamenity
Piíte hned —

V 14 L! KJ Lil
TC8xt laa Oatra Wta


